
 

 

 

1 

 

Ministero della Salute 
DIREZIONE GENERALE DELLA DIGITALIZZAZIONE, DEL SISTEMA 

INFORMATIVO SANITARIO E DELLA STATISTICA 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture;  

Preso atto che l’Amministrazione ha provveduto ad acquistare consistenti quantitativi di 

PC portatili per le esigenze del Lavoro Agile considerata l’emergenza epidemiologica da 

COVID-19, attualmente in essere; 

Attesa la necessità di provvedere all’acquisto di 200 cavi video DVI/HDMI al fine di 

eliminare il malfunzionamento relative alle segnalate disconnessioni tra gli stessi PC portatili 

ed il monitor; 

Preso atto che ragioni di urgenza richiedono di provvedere tramite un Ordine Diretto di 

Acquisto – ODA) tramite piattaforma CONSIP/MEPA, 

D E T E R M I N A 

Articolo 1 

(Determinazione a contrarre) 

1. È determinato l’acquisto di 200 cavi video DVI/HDMI al fine di eliminare il 

malfunzionamento relative alle segnalate disconnessioni tra i PC portatili ed il monitor, 

come già acquistati per fronteggiare l’esigenza di Lavoro Agile dell’Amministrazione; 

 

Articolo 2 

(Importo) 

1. Il valore economico massimo della fornitura è stimato in € # 6.374,50#, IVA inclusa. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2 

Articolo 3 

(Responsabile del procedimento) 

1. È nominato responsabile del procedimento il dott. Stefano Saccone, dirigente di ruolo 

dell’Amministrazione e Direttore dell’Ufficio I della scrivente Direzione generale. 

Roma, lì 20 ottobre 2020 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Giuseppe Viggiano 

 

 


